
INSTITUTO PERUANODEL DEPORTE

RESOLUCION No. 181-4D-89.

Lima, ...QÁ.de.....—eneneeen na IDLO.eeeaeneio de 198Qa
Vistos los Oficios Nos.780 y 404-FPC-89, presentado por la Federación Peruana de
Ciclismo ;

CONSIDERANDO :

5 Que, la Federación recurrente solicita al Instituto Peruano del Deporte autoriza-
. ción oficial, para que su delegación deportiva pueda viajar a la ciudad de Sao Pau

o-Brasil, a participar en la VIII Vuelta Ciclística del Interior que se realizará
15 al 23 de Julio de 1989 ;

Can las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, Ofi
de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; y visto los antecedentes

pectivos ;

v
/Be€ conformidad con el Art.9*% numeral 12 y Art.77% del Decreto Legislativo N*328-LeyIP General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N*07-ED-86; y con
cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte ;

SE RESUELVE :

tículo 1% .- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Ciclismo para que su delega -
ción deportiva viaje a la ciudad de Sao Paulo-Brasil, a participar-aVIII VUELTA CICLISTICA DEL INTERIOR que se realizará del 15 al 23 de Julio -

e 19€89.

ae1 2 ómina de la delegación deportiva es la siguiente :

e de Delegación : Sr. ENRIQUE MARTINELLI FREUNDT

portistas : ROMULO DEL CASTILLO DEL CASTILLO
BENJAMIN CHAVEZ VALDERRAMA
PEDRO ALEJANDRO SOLIS DOLBERG
FRANCISCO BENAVIDES ROMERO
EDUARDO CASAS ACOSTA
ROBERTO LOPEZ BUSTILLOS

.- De conformidad con el Art.77% establecido por el Decreto Legislati-
vo N*328 y reglamentado por el Art.76% del Decreto Supremo N* 07-ED-

1 13-03-86, la indicada delegación deportiva está exonerada de los impuestos so-
bre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N*209 sobre impues-
tos a los bienes y servicios del Decreto Ley N*22317 modificado por el Art.2% del

- citado Decreto Legislativo N*209 y del impuesto a los viajes al exterior de los De
cretos Leyes N*22317 y 24030.

/e



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
e.

RESOLUCION No. 8=
Lima, ...0Á..de... .... de 198.2...

.- El costo que ocasione el indicado viaje ascendente a la suma de
CATORCE MILLONES NOVECIENTOS MIL INTIS (1I/.14'900,000.00), no -

Presupuesto de la Federación Peruana de Ciclismo ni del IPD.

.- La presente Resolución NO AUTORIZA la adquisición de moneda ex-
tranjera en el Mercado Unico de Cambios ni en Mesa de Negocia -

.- Al término del citado evento internacional, la Federación Perua
na de Ciclismo tiene quince (15) días para emitir su Informe -

-Económico a la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, el incumpli-

Regístrese y uníquese,

5 REN/DINADAF
EBV/rrv
Exp.N* 3293



e PERO

E

5 .| Fecha de Ingreso : 03 07. 57

NOMBRE.DEL —DÉPORTE
: FED.PER..CICLISMO

HOJA DE REGISTRO Y CONTROLAApe. os80-rpc-1989 de 24.ECON meu
A 93

ASUNTO :Autorización de viaje
“para participar en la cf

Fecha : Hora :

- Hora + LLO ! volta Ciclística Do Brasifl/c;
Número de Folios : O 7 SO CENoa

: Registrado por : has y

y

Pase a: EU

DN Eumaooet: copona-Co ACCION— e:pe PUES Observaciones : '
Fecha”? ” Hora :

A ue - |) ANTECEDENTEC] INFORMAR [N* — 705
a E : t 1

A:

= ]

, —|Darcuovo—CbRep.RESP. ue Folio
P remitido Por :

" “|Elconoc.
.

E) TOMAR ACCIÓN :

; |AUTORIZ, —_C] TRAMITAR
Recibido por : Observaciones Y



HOJA DE REGISTRO Y CONTROL,

e .

| Fecha de Ingreso: »

:

UN A y :
ji ¡diia O 0257 hutoxizas de ad

dee

: «=P : Y
: E

+

Hora : AL. al + Los DO

A -—|Número de Folios : 9 - Sac

FE Registrado por : Tr :

E

; Ber
: El Hz? DENTEY INFORMAR

[N

Pase a: :

[y
ARCHIVO".

:| PREP. RESPUE
k

Z
y

:
:

N*

de Folio
Renítido bars E E) CONoCTITEN-CITONAR ACCIO!

YEaaCla TRAMITAR.

: ComaEo Observaciones :: :
í

:

S

y

Fecha” ?” Hora :
ea 5

haci - E "A ; — TQ ANTECEDENTE INFORMAR [N*

3>da — - —————— |Darcuevo+Chrep.rEsP.
Fe

S

y

e
de Folio

P Remitido por : DIconoc. CJ TOMAR ACCIÓN
[

E | O AUTORIZ. El TRAMITAR
Becinido 1: A Observaciones $

ó

!

Fecha: Hora :
N

4
:

h

6 :

UNI DM [ANTECEDENTE] INFORMAR |N* 2679
: —

-
> [arcurvo—CIPrEp.RESP. No de Folio :

ELA Remitidopor :: O Z EJ CcONOC [-] TOMAR ACCION %

1

: 1

A E : Lg AUTORIZ. [Y] TRAMITAR 7 3

Recibido: por : servaciones Leg X=

[vasagardla7 (3
ÁE E arreceoame El INFORMAR|N* S

Na |) ARCEIVO CIPREP-RES?

geo
FOTO e

pCONOC. [E:
; —

CIAUTORIZ, Piane 4

Recibido por Observ:o
Páse a:
Remitido por



Fundada el 25 de Marzo de 1924

o
Afiliada a la UCI

Unión Ciclística Internacional

o
Afiliada a la FIAC

Federación Internacional
Amateur de Ciclismo

o
Integrada al IPD

Instituto Peruano del Deporte
o

Integrada al COP

Comité Olimpico Peruano
o

Dirección:

Estadio Nacional

No, 4, Segundo piso

eléfono 247508

Lima - Perú
o

Cables:
FEPECICLO

pu277
4 Dina [7E 26| de Junio de 1989REGSsi

OFICIO N* 0380-

Señor
Rodolfo Cremer Nicoli
Director Nacional de Deporte
de Afiliados del Instituto
Peruano del Deporte
PRESENTE

De nuestra consideración:

Nos es grato saludarlo, a la vez que poner
en vuestro conocimiento, que hemos recibido la INVITACION OFICIAL -
de la Asociación de Ciclistas Masters para participar en la VIII —-

VOLTA CICLISTICA DO BRASIL, la misma que se llevará a cabo en la —-

ciudad de Sao paulo desde el 15 al 23 de Julio próximo en 11 etapas.
Esta invitación es exclusiva para la categoría MASTERS.

Por tal motivo y en vista de la aprobación-
de nuestro Cuerpo Técnico la Federación Peruana de Ciclismo enviará
a su SELECCION PERUANA DE LA CATEGORIA MASTERS, quien representará -
al Perú en dicho evento; motivo por el cual solicitamos a Ud. se sir
va EMITIR LA RESOLUCION DE VIAJE en favor de nuestra Delegación par-
ticipante, para lo cual adjuntamos:
—INVITACION OFICIAL
—RELACION DE LA DELEGACION PARTICIPANTE
—INFORME TECNICO
—PRESUPUESTO ECONOMICO
—EXAMENES MEDICOS

El costo de la participación de nuestra De
legación ascendente a la suma de I/. 17'028,000.00 no afectará para
nada el Presupuesto de la Federación Peruana de Ciclismo, ni en -—-
transferencias corrientes, ni Recursos propios. 9AEO

Nuestra Selección estará viajando el día -
11 de Julio y retornará el día 25 del mismo mes. J

A la espera de su pronta respuesta, queda-
mos de Ud. :"'noa y ro v

Muy atentaménte, /4 ?

Ca N J
Carlos Encinas Ramírek Guillermo De Vivanco Roca Rey

FPC/GDV/CE
zsju-1989
C.C. Archivos correlativos
File Dinadaf 1989



A
Y-;

RESULTADOS

EXAMENES

MEDICOS

-

FEDERACION

PERUANA

DE

CICLISMO

aAPELLIDOS

Y

NOMBRES

EDAD

TALLA

PESO

PRES.

PULSO

LABORATORIO

EXAMEN

EXAMEN

ART.

Hb.

Hto.

G.S.

SEROLG.

DENTAL

PSICOLG.

CONCLUSTON

MARTINELLT

FREUNDT,

Enxíque

46

170

65

120/80

74x'

13

43

AB+—Neg.

Normal

Noxmal

APTO

BENAVIDES

ROMERO,

Francisco

46

181

83

120/80

60x'

13

43

0+

Neg.

NORMAL

Noxmal

APTO

CHAVEZ

VALDERRAMA,

Benjamín

46

170

80

100/70

52x'

12

41

B+

Neg.

Noxmal

Noxmal

APTO

SOLTS

DOLBERG,

Pedro

43

181

67

120/80

60x'

13

42

A
+

Neg.

Noxmal

Normal

APTO

LOPEZ

BUSTILLOS,

Roberto

43

177

79

120/80

56x'

13

42

A+

Neg.

Nonmal

Noxmal

APTO

Lima,

Junio

30

de
1989

NITS

ur



Fundada el 25 de Marzo de 1924
o

Afiliada a la UCI

Unión Ciclística Internacional

o
Afiliada a la FIAC

Federación Internacional
Amateur de Ciclismo

o
Integrada al IPD

Instituto Peruano del Deporte
o

Integrada al COP

Comité Olimpico Peruano
o

Dirección:

Estadio Nacional
No, 4, Segundo piso
eléfono 247508

Lima - Perú
o

Cables:
FEPECICLO

FEDERACION PERUANA DE CICLISMO

Lima, 26 de Junio de 1989

ANEXO: AL OFICIO N* 0380-FPC-1989

Señor
Rodolfo Cremer Nicoli
Director Nacional de Deporte
de Afiliados del Instituto
Peruano del Deporte
PRESENTE

Estimado Señor Cremer:

Hacemos de su conocimiento, que nuestros selecc-
cionados SR. ROMULO DEL CASTILLO DEL CASTILLO y Licenciado EDUARDO CA-
SAS ACOSTA se encuentran fuera del país por asuntos de negocios y no -
arribarán hasta 2 días antes de la partida; motivo por el cual no han-
podido pasar el examen médico en el I.P.D. (Dpto. médico).

Ambos deportistas están en constante actividad -
deportiva, por lo que solicitamos que por esta vez los exoneren del —-
examen médico respectivo, debido a la premura del tiempo.

Muy agradecios por vuestra atención, quedamos de
Ud.

Muy atentamente,

p. FEDERACION PERUANA DE CICLISMOEZe

—.
Carlos Encinas

FPC/CE
zsju-1989
c.C. Archivos correlativos
File Dinadaf 1989



Fundada el 25 de Marzo de 1924

o
Afiliada a la UCI

Unión Ciclística Internacional

o
Afiliada a la FIAC

Federación Internacional
Amateur de Ciclismo

o
Integrada al IPD

Instituto Peruano del Deporte
o

Integrada al COP

Comité Olimpico Peruano
o

Dirección:

Estadio Nacional

No, 4, Segundo piso

eléfono 247508

Lima - Perú

o
Cables:

FEPECICLO

FEDERACION PERUANA DE CICLISMO

Lima, 3 de Julio de 1989

ANEXO AL OFICIO N* 0380-FPC 1989

Señor
Rodolfo Cremer Nicoli
Director Nacional de Deporte
de Afiliados del Instituto
Peruano del Deporte
PRESENTE

Estimado Señor Cremer:

Debemos comunicar a Ud. que el Señor PETER SAN-
GUINETTI SKINNER, debido al horario de la cita médica no ha podido --
asistir al mismo, por lo cual nos hará llegar a medio día de hoy un -
certificado de su médico particular.

Nuestro Seleccionado arríba mencionado se en--
cuentra en constante actividad deportiva, motivo por el cual creemos
que su estado de salud es optima para competir a nivel nacional e in
ternacional.

Muy agradecidos,

p. FEDERACION PERUANA DE CICLISMO

FPC/JBG
zsju-1989
C.C. Archivos correlativos
File Oficios Dinadaf-anexo 308-FPC-89



Pri

-VII VOLTA CICLIÍSTICA DO INTERIOR

:/C-0015/89 VIIIS VOLTA CICLÍSTICA DO INTERIOR Cu
CATEGORIA - SENIOR ( VETERANOS - MASTERS )

Sr. Juan Luiz Avedano

Por siete años consecutivos, gracias al apoyo de deportistas,
municipalidades y a la colaboración de empresas comerciales, hemos

realizado con gran suceso, la Volta Ciclfística do Interior. En 1989

estamos partiendo para la VIII? edición, siendo la única prueba en

ED su categoria,
y

Conociendo su actuácion en la categoria Senior (Veteranos), te
nemos la honra de invitarlo a participar de esta competición que
se realizará entre los dias 15 y 23 de Julio de 1989,

Los organizadores de esta prueba se hacen cargo del hospedaje
y alimentación, de los tres (3 ) primeros inscriptos a partir del
dia 13 de Julio, hasta el día 24 de Julio.

A los efectos de su inscripción, para las categorias A y 8

(A - 40 a 49 años / B - 50 a 5% años), es necesario presentar, su
Licencia Nacional o Internacional del corriente año,

Esperamos tener su respuesta favorable y poder contar con su
presencia en esta importante prueba, Inscripciones hasta el dia
10 de Julio.

Saludos atte.

sáo Paulo / Brasil - 31 de mayo de 1989

INSCRIPCIONES:

ANGELO CODICASA
RUA MANUEL RAMOS PAIVA, 89 - STO PAULO / SP
CEP 03021 - BRASIL

Tel.: (011) 292 3288



OTEIRO (PREVIETO) ,

>6FEEL: 07|
TA

PERCURS Kmo 1 RORA Y) PERCURSE
|-

1

!

11oezoe 1]

18 ETAPA - CIREUÍTC PRAIA CRANDE | 30 Ks
EAS

- a ASE |

¡

!

|
!_ !

|e.) 2% / RTIBEIR |RE/CS | De: >0 i E
| NN.r "EC |

![A f
|

| —
LA— po! ME ERC i 47Las 0

1

+

|

mm £:30 | SE ETAP? - AMPARC / POCOS OE CALOAS Y ¡ostEemenad -
| RLTIMEITRIÉ = MISTA

|
| | E.|

Lios POODErUb |

¿6 ETAPL - POCOS DE CALDAS / BROTAS BOEnfe. |
| ELTIMETRIA = MISTA

| |

L ! uhs/o7 |
coe:00' | 56 ETAFA - A207AS (CONTRA A 10 YePo | ——— “1 T

-001 | EE CIARL - SRETAS (CLACUI

|

ho

085.: Acompaña Boletin Oficial de 1988 en qual esta registrado el mismo
reglamento que sera usado para la VIIIS VOLTA DO INTERIORIB9



Fundada el 25 de Marzo de 1924

o
Afiliada a la UCI

Unión Ciclística Internacional

o
Afiliada a la FIAC

Federación Internacional
Amateur de Ciclismo

o
Integrada al IPD

Instituto Peruano del Deporte
o

Integrada al COP

Comité Olimpico Peruano
o

Dirección:

Estadio Nacional

No, 4, Segundo piso

eléfono 247508

Lima - Perú

o
Cables:

FEPECICLO

) 27SCT

FEDERACION PERUANA DE CICLISMO

ENRIQUE MARTINE
LICENCIA N* 233
L.E. 08773791
DIRECCION: Los
MONTERRICO

ROMULO DEL CAST
LICENCIA N% 090
L.E. 07808637

DELEGACION PARTICIPANTE

LLI FREUNDT JEFE DE LA DELEGACION

Tinajones 165

hephich:
ILLO DEL CASTILLO CICLISTA

DIRECCION: MATAMOROS 162
CHACARILLA

BENJAMIN CHAVEZ
LICENCIA N2 231
L.E. 07007682
ESPAÑA N% 100
CHORRILLOS

PEDRO ALEJANDRO
LICENCIA N% 234
L.E. 07572390
URBANIZACION RI
LINCE

PETER SANGUINET
LICENCIA N* 230
L.E. 07835020
DIRECCION: JOSE
LIMA

FRANCISCO BENAV
LICENCIA N% 228
L.E. 09139527
DIRECCION: SIMO
CDRA 6 S/n. LOS
MONTERRICO

EDUARDO CASAS Al

LICENCIA N* 232
C.E. 2-924-190
DIRECCION: CORO
MIRAFLORES

ROBERTO LOPEZ B

LICENCIA N% 229
L.E. 07797720
DIRECCION: AV.
SAN ISIDRO

4, Y 2...—-

Carlos Enc

C.C. Archivos F
REsolución viaj

Ls Y 4

VALDERRAMA CICLISTA

SOLIS DOLBERG CICLISTA

Sso D-101

TI SKINNER O CICLISTA e wo

GALVEZ N* 599

IDES ROMERO CICLISTA

N SALGUERO
MANZANOS

COSTA CICLISTA

NEL PORTILLO 200 PISO 11

USTILLOS CICLISTA

o 7
EL PARQUE N*% 69 y

inas Guillermo De Vivanco
ile Dinadaf 1989
e



Fundada el 25 de Marzo de 1924
o

Afiliada a la UCI

Unión Ciclística Internacional

o
Afiliada a la FIAC

Federación Internacional
Amateur de Ciclismo

o
Integrada al IPD

Instituto Peruano del Deporte
o

Integrada al COP

Comité Olimpico Peruano
o

Dirección:

Estadio Nacional

No, 4, Segundo piso
eléfono 247508

Lima - Perú
o

Cables:
FEPECICLO

FEDERACION PERUANA DE CICLISMO

INFORME TECNICO

Debemos informar, que después de haber recibido por intermedio del
Dr. Juán Luis Avendaño la invitación para participar en la VIII VOL

TA CICLISTICA DO BRASIL; nuestros ciclistas MASTERS se han venido -
preparando arduamente para poder intervenir en las diferentes prue-
bas evaluativas, que semana a semana se llevan a cabo tanto en la -
Panamericana Sur, como en la Panamericana Norte, habiendo de esta -
manera hecho la SELECCION que participará en dicho evento, ya que-
las edades solicitadas y obligatorias son de: 40 a 49 y 50 a 59 —
años cumplidos sólo dos categorías.

Nuestros deportistas pertenecen al Club de Ciclistas Masters afilia
do a la Federación e inscrito en el Registro Deportivo.

Debemos informar así mismo que nuestro corredor SR. ENRIQUE MARTI-

NELLI FREUNDT hará las veces de JEFE DE LA DELEGACION, y será un -
ciclista más participante.

En los informes trimestrales que hace llegar la Federación Peruana
de ciclismo se podrá observar la participación de nuestra CATEGORIA

MASTERS en todas las pruebas que organiza la LIGA DE CICLISMO DE LI
MA semanalmente tanto en circuito como en ruta, obteniendo asf resul
tados muy favorables; igualmente éllos realizan sus entrenamientos -
matutinos a las 6.00 a.m. diariamente por la PANAMERICANA SUR.

Creemos pués que la Relación que en hoja adjunta hacemos llegar son
nuestros mejores representantes para participar en esta líd ciclís-
tica que les dará mejores conocimientos técnicos y roce internacio-
nal que tanta falta le hace a todas las categorías.

Lima, 26 de Junio de 1989
f

Carlos Encinas Ramírez Guillermo de wívanco Roca Rey

FPC/GDV/CE

zsju-1989
C.C. ARchivos correlativos
File Dinadaf/Oficio 0380-FPC-1989



Fundada el 25 de Marzo de 1924
o

Afiliada a la UCI

Unión Ciclística Internacional

o
Afiliada a la FIAC

Federación Internacional
Amateur de Ciclismo

o
Integrada al IPD

Instituto Peruano del Deporte
o

Integrada al COP

Comité Olimpico Peruano

o
Dirección:

Estadio Nacional

No. 4, Segundo pisoSo 247508

Lima - Perú
o

Cables:
FEPECICLO

FEDERACION PERUANA

PRESUPUESTO ECONOMICO

- 8 pasajes Aéreos LIMA-SAU PAULO-LIMA
a US$ 360.00 c/u x 8 al cambio de —-

1/. 3,000.00 x dólar

- Alojamiento y alimentación para 5 per
sonas a US$ 43.00 c/u. x 12 días al -
cambio de I/. 3,000.00 x dólar
Los 3 restantes (son invitados)
los gastos de alojamiento y alimenta-
ción corren por cuenta del Comité Or-
ganizador.

- Movilidad para los 12 días US$ 60.00
x I/. 3,000.00 x dólar

- Avituallamiento para los 8 ciclistas
US$ 86.00 x I/. 3,000.00

—- Impuestos Sau Paulo-Brasil a US$ 10.00
c/u. x 3,000.00

TOTAL GASTOS. ..eococccosccococecccceceeo

DE CICLISMO

I/. 8'640,000.00

7'710,000.00

180,000.00

258,000.00

240,000.00

I/. 17'028,000.00

Lima, 26 de Junio de 1989

ÉS alas
Carlos Encinas Ramírez

FPC/GDV/CE
zsju-1989
c.C. Archivos correlativos
File Dinadaf OF. 0380

(

e. De -

Guillermo De Vivanco Roca Rey



Fundada el 25 de Marzo de 1924
o FEDERACION PERUANA DE CICLISMO

Lima, 4 de Julio de 1989
Afiliada a la UCI

Unión Ciclística Internacional

o
Afiliada a la FIAC

Federación Internacional
Amateur de Ciclismo

o o
Integrada al IPD

OFICION“
0404-FPC-1989

Instituto Peruano del Deporte
o

Integrada al COP

Comité Olimpico Peruano
o

Dirección:

Estadio Nacional

rta No, 4, Segundo piso

Teléfono 247508

Señor
Rodolfo Cremer Nicoli
Director Nacional de Deporte

Muy
URG

He de Afiliados del Instituto
Cables: Peruano del Deporte

FEPECICLO PRESENTE

Estimado Señor Cremer:

Por motivo de trabajo nuestro seleccionado
Nacional de la Categoría Masters no podrá asistir al Campeonato
VIII VOLTA CECLISTICA DE BRASIL, nos referimos al Sr.
PETER SANGUINETTI SKINNER.

Agradeceremos no considerarlo en la
RESOLUCION solicitada con oficio 0380-FPC-1989, del--
26 de Junio próximo pasado.

Muy agradecidos por vuestra aten--
ción, quedamos de Ud.

Muy atentamente,

p. FEDERACION PERUANA DE CICLISMOeaCarlos Encinas

FPC/CE
zs ju-1989
c.C. Archivos correlativos
anexo al Oficio 0380-FPC


